1 - Aprovar a Adenda ao Auto de Transferência de Competências a celebrar com a 

Freguesia de Alhadas, documento que constitui o anexo número um à presente ata; -  

2 – Aprovar o montante global por ano a transferir pela Direção-Geral da 

Administração Local para o exercício das competências transferidas, no valor de 

61.439,00 € (sessenta e um mil quatrocentos e trinta e nove euros); -------------  

3 – Submeter esta proposta à aprovação da Assembleia Municipal ao abrigo do 

disposto no n.º 2 do artigo 5.º do Decreto-Lei n.º 57/2019, de 30 de abril. -----  

Deliberação aprovada em minuta. -------------------------------------------------

[...]

Freguesia de Alqueidão, documento que constitui o anexo número dois à presente 

ata; ----------------------------------------------------------------------------  

2 – Aprovar o montante global por ano a transferir pela Direção-Geral da 

Administração Local para o exercício das competências transferidas, no valor de 

43.594,00 € (quarenta e três mil quinhentos e noventa e quatro euros); ----------  

3 – Submeter esta proposta à aprovação da Assembleia Municipal ao abrigo do 

disposto no n.º 2 do artigo 5.º do Decreto-Lei n.º 57/2019, de 30 de abril. -----  

Deliberação aprovada em minuta. -------------------------------------------------

[...]

Freguesia de Bom Sucesso, documento que constitui o anexo número três à presente 

ata; ----------------------------------------------------------------------------  

2 – Aprovar o montante global por ano a transferir pela Direção-Geral da 

Administração Local para o exercício das competências transferidas, no valor de 

53.740,00 € (cinquenta e três mil setecentos e quarenta euros); -----------------  

3 – Submeter esta proposta à aprovação da Assembleia Municipal ao abrigo do 

disposto no n.º 2 do artigo 5.º do Decreto-Lei n.º 57/2019, de 30 de abril. -----  

Deliberação aprovada em minuta. -------------------------------------------------

[...]

Freguesia de Buarcos e São Julião, documento que constitui o anexo número quatro 

à presente ata; -----------------------------------------------------------------  

2 – Aprovar o montante global por ano a transferir pela Direção-Geral da 

Administração Local para o exercício das competências transferidas, no valor de 

36.152,00 € (trinta e seis mil cento e cinquenta e dois euros); -----------------  

3 – Submeter esta proposta à aprovação da Assembleia Municipal ao abrigo do 

disposto no n.º 2 do artigo 5.º do Decreto-Lei n.º 57/2019, de 30 de abril. -----  

Deliberação aprovada em minuta. -------------------------------------------------

[...]

Freguesia de Ferreira-a-Nova, documento que constitui o anexo número cinco à 

presente ata; -------------------------------------------------------------------  

2 – Aprovar o montante global por ano a transferir pela Direção-Geral da 

Administração Local para o exercício das competências transferidas, no valor de 

64.945,00 € (sessenta e quatro mil novecentos e quarenta e cinco euros); --------  

3 – Submeter esta proposta à aprovação da Assembleia Municipal ao abrigo do 

disposto no n.º 2 do artigo 5.º do Decreto-Lei n.º 57/2019, de 30 de abril. -----  

Deliberação aprovada em minuta. -------------------------------------------------

[...]

1 - Aprovar a Adenda ao Auto de Transferência de Competências a celebrar com a 

Freguesia de Lavos, documento que constitui o anexo número seis à presente ata; -  

2 – Aprovar o montante global por ano a transferir pela Direção-Geral da 

Administração Local para o exercício das competências transferidas, no valor de 

79.279,00 € (setenta e nove mil duzentos e setenta e nove euros); ---------------  

3 – Submeter esta proposta à aprovação da Assembleia Municipal ao abrigo do 

disposto no n.º 2 do artigo 5.º do Decreto-Lei n.º 57/2019, de 30 de abril. -----  

Deliberação aprovada em minuta. -------------------------------------------------

[...]

Freguesia de Maiorca, documento que constitui o anexo número sete à presente 

ata; ----------------------------------------------------------------------------  

2 – Aprovar o montante global por ano a transferir pela Direção-Geral da 

Administração Local para o exercício das competências transferidas, no valor de 

57.533,00 € (cinquenta e sete mil quinhentos e trinta e três euros); ------------  

3 – Submeter esta proposta à aprovação da Assembleia Municipal ao abrigo do 

disposto no n.º 2 do artigo 5.º do Decreto-Lei n.º 57/2019, de 30 de abril. -----  

Deliberação aprovada em minuta. -------------------------------------------------